INDICAÇÃO Nº
1487
, DE 2005

Indico, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine a reforma e a cobertura da quadra poliesportiva da Escola Estadual Professor Jorge Barbosa Moreira, de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de reivindicação da comunidade escolar da EE Professor Jorge Barbosa Moreira, localizada na Vila Cândida, em São José dos Campos.

O pedido deve-se ao fato de que quando chove, faz frio ou muito calor, as aulas de educação física têm que ser suspensas. Com a quadra restaurada e coberta, esse problema será solucionado e a escola poderá, inclusive, abrir aos finais de semana para a comunidade, que não possui no bairro espaço para lazer e prática de esportes.
Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 585277 030805 1317